

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:
rocznie: 16 zł w. a. 8 zł w. s. 4 zł w. a. 1 zł 35 ct
półrocznie: 10 „ 5 „ 2 „ 70 „
kwartalnie: 6 „ 3 „ 1 „ 45 „
miesięcznie: 2 „ 1 „ 0 „ 15 „

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:
Zamieszkałe: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy, Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna trafikarna w Rybniku...

Zawodowa organizacja rolników.

Przed tygodniem odbyło się w Izbie poselskiej pierwsze czytanie przedłożonego przez rząd projektu ustawy o zawodowych stowarzyszeniach rolniczych. Podobne organizacje istnieją oddawna za granicą w Niemczech, Francji, Danii i innych krajach...

niach i wyboru (czynnego i biernego) do wydziału stowarzyszenia, o ile ustawa krajowa od wykonywania tych praw ich nie wyklucza. Sejm postanowił swobodę urzędzenia wyborów do wydziałów stowarzyszeń kuryami...

kiem stowarzyszonych do rolniczych stacji doświadczalnych;
14) pośrednictwo w poradzie prawnej dla członków stowarzyszeń;
15) tworzenie komitetów rozjemczych dla rozstrzygnięcia sporów bądź między stowarzyszeniem i członkami, bądź między samymi stowarzyszonymi...

czny. Przyczyną tego szukać trzeba zarówno w historycznym rozwoju kraju, jak i w dobrobycie polskiej części ludności. Gdyby kontrybucję zniesiono, ożywiłyby się zaraz nadzieje Polaków, a ludność rosyjska, patrząc na zniszczenie, jako na dowód zmiany zaszczytnej w poglądach rządu na sprawę (dziej) doznałaby wielkiego przykrego wrażenia...

jak mają myśleć, czego chcieć i co doradzać panującemu. Mieli już tylko zarejestrować wolę carską — i nie więcej.
Objął ministerowie, ciesząc się przed innymi zaufaniem cara, tak już teraz przemówili: Akt monarszy, wynikający wyłącznie z uczucia niesprawiedliwości kontrybucyj, nie może być uważany za przywilej dla ludności polskiej...

WŁADYSŁAW REYMONT.
ZIEMIĄ OBIECANA.
— Patrz na nas! Żegnaj pana. Nie mam panu nie do powiedzenia, przeszłość tak zamarała w moim sercu...

statnie jak wilk, połykający zamrożoną w tłuszczy sprężynie, która teras rozprężyła się z wolna i darła mu wnętrza ostrym, przenikliwym bólem.

Moeno purpurowe usta, bardzo wydatne, miały wyraz cierpienia, opuszczaly się kątami ku silnie zarzysowanemu szczękom.

Wiedział, że ona jest z tych kobiet, które raz tylko kochają, ale kochają na śmierć całą, że to jedna z tych marzydzielskich bluszczykowych dusz...

To go właśnie irytowało najwięcej, bo wolał stosunek z kobietami pospolitymi, którym pod wykwintną zewnętrznością biją zwykle serca same, lub sprządy gospodarskich. Takie nie robią tragedii z miłości przelotnej, kończą ją na żach, na bezsensowności, na drugim wreszcie kochanku...





